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2024-жылдын 17- ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО 

 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ СУЗАК РАЙОНУ 

 

КЫЗ-КӨЛ АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН 

НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ 

П Р О Т О К О Л 

 

Кыз-Көл айылдык кенңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябры Кыз-Көл айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо болуп өттү 

деп табылсын  (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө протоколдор жана жыйынды 

таблицалар тиркелет). 

II. Кыз-Көл айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн жыйынтыктары 

белгиленди жана №_1, 2, таблица түрүндө сунушталат.  
 

№1 таблица 

13 мандаттуу №1 Ак-Тоок, Кара-Март  шайлоо округу боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  АКМАТАЛИЕВА ЭЛЬМИРА КОЧКОРБАЕВНА 
605 

2.  
САЛИЕВ ТЕМИРЛАН ТАЛИПБАЕВИЧ 593 

3.  
СУЛТАНАЛИЕВ НУРТИЛЕК КАНАТБЕКОВИЧ 578 

4.  

КУШБАКОВ КЫЛЫЧБЕК 

ТУРДУМАМАТОВИЧ 
555 

5.  
АШИРАЛИЕВ МАРАТБЕК МУРАТБЕКОВИЧ 540 

6.  
АБДЫРАСУЛОВ НУРБЕК АКЖИГИТОВИЧ 533 

7.  
ЖАПАРБАЕВ БЕРЕН АБДЫКАДЫРОВИЧ 523 

8.  
АЙДАРОВ ЫНАКБЕК ЭРГЕШОВИЧ 517 

9.  
АБДУРАСУЛОВ МАНАСБЕК САТИЕВИЧ 513 

10.  
КАНАТБЕК УУЛУ ЭРЛАН 499 

11.  
КАЛИМБЕТОВ ТУРАТБЕК КАРИМОВИЧ 472 

12.  
АМАНКУЛОВ СОВЕТБЕК АМАНКУЛОВИЧ 467 

13.  
ТИЛЕКЕЕВ ИБРАИМ БАЗАРБАЕВИЧ 465 



14.  
АМАНКУЛОВ СУБАНКУЛ ОСКОНБАЕВИЧ 454 

15.  
МУСАКАНОВ АЛЫМБЕК ТААЛАЙБЕКОВИЧ 438 

16.  
МУРЗАБЕКОВ УРМАТ МУРЗАБЕКОВИЧ 432 

17.  
ЖЕЕНАЛИЕВ АРСТАНБЕК МУНДУЗОВИЧ 411 

18.  
ТОЙЧУЕВА ТАЗАГҮЛ АДИЛБЕКОВНА 410 

19.  
БЕРДАЛИЕВ ЖЫЛДЫЗБЕК РАЖАБАЛИЕВИЧ 404 

20.  
КАРАБЕКОВ ШАРАБИДИН КАСЫМБЕКОВИЧ 402 

21.  
ТОКОЕВ НУРЛАН ТИЛЕКБАЕВИЧ 397 

22.  
РАЗАКУЛОВА УРМАТХАН КОШАЛИЕВНА 381 

23.  
САРБАГЫШОВА АНИЙПА САЛИБАЕВНА 376 

24.  
АБДЫКАЛЫКОВ АЗЕМБЕК КАСЫМБЕКОВИЧ 352 

25.  
БОБОШЕВ КАНАТ УСЕНОВИЧ 316 

26.  
ЖАПАШЕВ СҮЙҮНБЕК САБИРБЕКОВИЧ 274 

27.  
ЖОЛДОШОВА ЗАРКӨКҮЛ МУРЗАЛИЕВНА 232 

28.  
НАЗАРОВ УЛАРБЕК КОШОЕВИЧ 189 

29.  
НУРУМБЕТОВА АДАЛАТ АТАБЕКОВНА 157 

30.  
БОРУКУЛОВ МАКАМБАЙ 153 

 

№2 таблица 

8 мандаттуу №2 Кашка-Терек, Кара-Булак шайлоо округу боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  МОЛДОШОВ ЖЕҢИШБЕК КУРМАНБЕКОВИЧ 
521 

2.  
ШУКУРОВ ТҮГӨЛБЕК СҮЙҮНБЕКОВИЧ 510 

3.  
МУРАТОВА СЫРГА ОРДОБЕКОВНА 491 

4.  

МАМБЕТАИПОВ КЕҢЕШБЕК 

АБДИЛЛАЖАНОВИЧ 
446 

5.  

МАМЫРАСУЛОВ НАЗАРАЛИ 

ДООЛОТБАЕВИЧ 
441 

6.  
ОРОЗОВ МУХАМБЕТ ШЕРГАЗИЕВИЧ 399 

7.  

АБДУРАСУЛОВ ЧЫНТЕМИР 

ТУРГУНБЕКОВИЧ 
371 

8.  
БЕГИШОВ БАЙГАЗЫ МИҢБАЕВИЧ 362 

9.  
МАТИЕВ МЕДЕРБЕК ЖЫРГАЛБЕКОВИЧ 347 



10.  

ЭГЕМБЕРДИЕВА КАНЫМЖАН 

КАРЫБЕКОВНА 
335 

11.  
ТУТАШОВ ЭЛДИЯР ЖЕЕНБЕКОВИЧ 322 

12.  
ЖУМАЕВ НУРЛАНБЕК ТАТЫКУЛОВИЧ 316 

13.  
КАСЫМБЕКОВ САНЖАРБЕК АЙТИЕВИЧ 307 

14.  
НАСИРКУЛОВА ЧЫНАРКАН АБДРАИМОВНА 272 

15.  
АРЗЫБАЕВ АБДЫРАЗАК МУСТАФАЕВИЧ 243 

16.  
РЫСБАЕВ НУРСУЛТАН РЫСБАЕВИЧ 182 

17.  
КУРМАНБЕКОВА КЫЯЛ ЖАЛАЛОВНА 177 

18.  
ТАҢАТАРОВА ЗИНАГУЛ КАМЧЫБЕКОВНА 176 

19.  
НАЗАРОВА ГУЛБАРАХАН ТОКТОБАЕВНА 131 

 

 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

1) Аял талапкер үчүн резервде калтырылган мандаттар боюнча Кыз-Көл айылдык кеңешинин 

депутаттары болуп шайланды (№3, 4 таблицалар) 

№3 таблица 

13 мандаттуу №1 Ак-Тоок, Кара-Март  шайлоо округу боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  АКМАТАЛИЕВА ЭЛЬМИРА КОЧКОРБАЕВНА 
605 

2.  ТОЙЧУЕВА ТАЗАГҮЛ АДИЛБЕКОВНА 
410 

3.  РАЗАКУЛОВА УРМАТХАН КОШАЛИЕВНА 
381 

4.  
САРБАГЫШОВА АНИЙПА САЛИБАЕВНА 376 

 

№4 таблица 

8 мандаттуу №2 Кашка-Терек, Кара-Булак шайлоо округу боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  МУРАТОВА СЫРГА ОРДОБЕКОВНА 
491 

2.  
ЭГЕМБЕРДИЕВА КАНЫМЖАН 

КАРЫБЕКОВНА 

335 

3.  НАСИРКУЛОВА ЧЫНАРКАН АБДРАИМОВНА 
272 

2) Шайлоонун натыйжалары боюнча Кыз-Көл айылдык кеңешинин депутаттары болуп төмөнкү 

талапкерлер шайланды (№5,6 таблицалар) 

 

№5 таблица 

13 мандаттуу №1 Ак-Тоок, Кара-Март  шайлоо округу боюнча 

 



 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  АКМАТАЛИЕВА ЭЛЬМИРА КОЧКОРБАЕВНА 
605 

2.  
САЛИЕВ ТЕМИРЛАН ТАЛИПБАЕВИЧ 593 

3.  
СУЛТАНАЛИЕВ НУРТИЛЕК КАНАТБЕКОВИЧ 578 

4.  

КУШБАКОВ КЫЛЫЧБЕК 

ТУРДУМАМАТОВИЧ 
555 

5.  
АШИРАЛИЕВ МАРАТБЕК МУРАТБЕКОВИЧ 540 

6.  
АБДЫРАСУЛОВ НУРБЕК АКЖИГИТОВИЧ 533 

7.  
ЖАПАРБАЕВ БЕРЕН АБДЫКАДЫРОВИЧ 523 

8.  
АЙДАРОВ ЫНАКБЕК ЭРГЕШОВИЧ 517 

9.  
АБДУРАСУЛОВ МАНАСБЕК САТИЕВИЧ 513 

10.  
КАНАТБЕК УУЛУ ЭРЛАН 499 

11.  
ТОЙЧУЕВА ТАЗАГҮЛ АДИЛБЕКОВНА 410 

12.  
РАЗАКУЛОВА УРМАТХАН КОШАЛИЕВНА 381 

13.  
САРБАГЫШОВА АНИЙПА САЛИБАЕВНА 376 

 

№6 таблица 

8 мандаттуу №2 Кашка-Терек, Кара-Булак шайлоо округу боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  МОЛДОШОВ ЖЕҢИШБЕК КУРМАНБЕКОВИЧ 
521 

2.  
ШУКУРОВ ТҮГӨЛБЕК СҮЙҮНБЕКОВИЧ 510 

3.  
МУРАТОВА СЫРГА ОРДОБЕКОВНА 491 

4.  

МАМБЕТАИПОВ КЕҢЕШБЕК 

АБДИЛЛАЖАНОВИЧ 
446 

5.  
МАМЫРАСУЛОВ НАЗАРАЛИ ДООЛОТБАЕВИЧ 441 

6.  
ОРОЗОВ МУХАМБЕТ ШЕРГАЗИЕВИЧ 399 

7.  
ЭГЕМБЕРДИЕВА КАНЫМЖАН КАРЫБЕКОВНА 335 

8.  
НАСИРКУЛОВА ЧЫНАРКАН АБДРАИМОВНА 272 

 

 

Протокол 20____жылдын «_____» _______________ _____ саат ____ мүнөттө түзүлдү. 


